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Foto af Bodil Jørgensen: Les Kaner. Foto af Mikkel Wold: Kamilla Krøier.     
Foto af Katrine Frøkjær Baunvig: Poul Ib Henriksen.



Mod til livet: En aften med skuespilleren
Bodil Jørgensen og præsten Mikkel Wold
Onsdag den 22. januar kl. 19-21 i Boholte Kirke, Boholtevej 93, 4600 Køge

Tilmelding: Ingen tilmelding til dette arrangement  • Pris: Gratis

 
Med udgangspunkt i deres fælles samtalebog “Gå med 
fred. Samtaler om tro og livsmod”, skrevet i samarbejde 
med Joan Øhrstrøm, taler Bodil Jørgensen og Mikkel Wold 
sammen om temaer, der alle handler om menneskelivet 
på godt og ondt. Om livsglæde og livsmod, om at blive sig 
selv, troen og tvivlen, sorgen og trøsten. 

Det er vedkommende og livsnære erfaringer, givet med 
kærlighed og humor. Publikum har undervejs mulighed for 
at stille spørgsmål og komme med kommentarer.

Benny Grey Schuster: Kristendommen i moderne kirkekunst
Katrine Frøkjær Baunvig: Grundtvigs kulturelle og religiøse aftryk

Lørdag den 1. marts kl. 9-15 i Ølsemagle Sognegård, Rishøjvej 1A, 4600 Køge

Tilmelding: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole • Pris: 100 kr. Betales på dagen

 
Kristendommen i moderne kirkekunst
Er ”moderne kirkekunst” mon det samme som ”moderne 
kunst i kirken”? Hvis vi tillader os at tage kalkmalerierne til 
indtægt for at kunne sige noget om troen og kristendommen i 
middelalderen, hvad vil den samtidige kunst i kirkerummene så 
monstro kunne sige om vores egen tid?

Grundtvigs kulturelle og religiøse aftryk
Hvad er Grundtvigs væsentligste kulturelle og religiøse aftryk? 
Kunstig intelligens har gjort det muligt at læse Grundtvigs for-
fatterskab på kryds og tværs. På den baggrund bliver vi klogere 
på sammenhængskraften i Grundtvigs tænkning og digtning – 
på hans forkærlighed for gode fortællinger, monstre og fantasi, 
som har sikret ham en førerposition i Salme- og Højskolesang-
bog og dermed i en syngeglad befolknings fælles bevidsthed.



Forsvar for gudstjenesten: En aften med 
Søren Ulrik Thomsen 
Onsdag den 7. maj kl.19-21 i Køge Sognegård, Kirkestræde 29, 4600 Køge

Tilmelding: Ingen tilmelding til dette arrangement • Pris: Gratis

 
”Jeg elsker den lutherske højmesse og krymper mig, hver 
gang den kritiseres af mennesker, der mener, at folk ville 
strømme til kirke, hvis bare gudstjenesten blev lavet om”, 
siger digteren Søren Ulrik Thomsen, som vil fortælle om, 
hvordan han begyndte at gå i kirke og langsomt fik øjnene 
op for rigdommen i gudstjenesten, hvis forskellige aspekter 
han vil gennemgå. 

Foredraget rummer desuden udblik til 
andre kirkesamfunds gudstjenester, som 
forfatteren har besøgt på sine rejser rundt 
omkring i verden, ikke mindst USA.

Gitte Buch-Hansen: Guds folk i Det Nye Testamente
Anne Marie Pahuus: Tilgivelsen som livsfornyelse 

Lørdag den 26. april kl. 9-15 i Herfølge sognegård, Kirkepladsen 3, 4681 Herfølge

 
Guds folk i Det Nye Testamente
Det Nye Testamente består af mange fortællinger og breve. Det 
er en beretning om Guds søn, men også et historisk indblik i 
grænsefladen mellem jøder og hedninger – hvem der kunne få 
lov til være en del af gudsfolket – hvem kunne kalde sig kristen 
i den tidlige kristendom. Foredraget er ikke bare historisk men 
også nutidigt relevant ift. indblik i konflikten i Mellemøsten.

Tilgivelsen som livsfornyelse 
Kan man tilgive en, der ikke fortryder - og kan man tilgive sig 
selv? Vi ser nærmere på tilgivelsen som handling og som 
bærende for håb og forvandling. Med filosofiens og litteratu-
rens hjælp finder vi både politiske og personlige erfaringer, 
der kan inspirere til en bedre forståelse af tilgivelsens former i 
arbejdsliv, samfundsliv og familieliv. 

Tilmelding: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole • Pris: 100 kr. Betales på dagen



Om Kirkehøjskolen
Kirkehøjskolen er et tilbud fra kirkerne i Køge Kommune. Alle med interesse 
for kirke og kristendom er velkomne. 

Ny sæson hvert halve år
Der kommer et nyt program halvårligt, og hver sæson består af fire gange. 
Der er to aftenforedrag fra kl. 19.00-21.00 Disse er gratis og kræver ikke 
tilmelding. Man møder bare op.

Desuden er der to lørdage fra kl. 9.00-15.00, hvor vi spiser frokost sammen. 
Her er tilmelding nødvendig og prisen er 100 kr. som betales på dagen. 

Tilmelding
Tilmelding til de to lørdage sker på: www.køgeprovsti.dk/kirkehoejskole
Det er muligt at deltage både én, flere eller alle fire gange.

Kontakt
Vil du vide mere om Kirkehøjskolen kan du kontakte:
Sognepræst i Herfølge Lars Ulrik Jensen, 
tlf.: 22 13 51 09, Mail: lauj@km.dk 

Kirkehøjskolen består af en styregruppe bestående af 3 lægfolk og 3 præster.


